
 

Pokyny pro závodníky 

Oblastního mistrovství Ještědské oblasti a  
10. závodu Ještědského žebříčku mládeže a dospělých  

v orientačním běhu na klasické trati a veřejného závodu 
 
Datum: 25.června 2022 (sobota) 
 
Shromaždiště:          Sněžník – Hřebenová bouda, GPS 50.7914847N; 14.0870056E 
 
Parkování: na louce těsně vedle shromaždiště - cena 30,-Kč/auto; 507929328N; 14.0880356E 
 

Prezentace:                  na shromaždišti od 9,30 do 10,30 hodin, přeplatky budou vráceny převodem, 
doklady o zaplacení ke stažení v ORIS 

 
Soutěžní kategorie: mistrovské kategorie H12…H21L...H80; D12...D21L...D75 
 nemistrovské kategorie Ještědského žebříčku - H10, D10; H21K, D21K  

(předpokládané časy vítězů dle soutěžního řádu JO pro klasickou trať) 
 
Náborové kategorie: H10L, D10L – fáborkovaná trať pro děti bez doprovodu, značena červenobílými 

fáborky  
 HDR – fáborkovaná trať pro děti s doprovodem, značena červenobílými fáborky, 

není vhodná pro kočárky; doprovod musí trať absolvovat až po svém závodě, 
v opačném případě hrozí diskvalifikace 

 
Veřejný závod: P – trať na úrovni H12, T – trať na úrovni H18, střední obtížnost 
 

Systém ražení: SPORTident, jednotky (včetně cílové) budou nastaveny do režimu bezdotykového 
ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m); vyčítání čipu na 
shromaždišti za Hřebenovou boudou, v případě nefunkční SI jednotky na kontrole 
závodník razí mechanicky do R-políček v mapě, za ztrátu vypůjčeného čipu bude 
požadováno 700,- Kč.  

Měření času: na celé sekundy 
 
Šatny: nejsou, možnost postavení oddílových stanů 
 
Startovní listiny: zveřejněny na ORIS, vyvěšeny na shromaždišti a na startu 
 
Start: 00 = 11:00 hod, intervalový, vzdálen 1100 m od shromaždiště; cesta označena 

modrobílými fáborky; kategorie HDR, P a T startují ze zvláštního koridoru v čase 
podle svého uvážení v časovém rozmezí 00 – 120 minut. 

 
Upozornění:  Doporučujeme dlouhé kalhoty a repelent proti klíšťatům. Část mapy je v SRN, 

hraniční kameny nejsou mapovány. Některé vodoteče mohou být vzhledem k suchu 
vyschlé. Na S a Z straně mapy pískovcové skály nebezpečí úrazu – buďte opatrní. 

 
Časový limit: 180 minut 
 
Cíl: vzdálenost 600 m, cesta nebude značena (na dohled), uzavření cíle v 15:30 hod  
 
Odběr map v cíli: mapy budou v cíli odebírány, výdej po ukončení startu 
 
Mapa: Zapovězený les – 1:10 000; E=5m – formát A3 pro H18-H55 a D21L, ostatní 

kategorie formát A4, stav 6/2022 mapový klíč ISOM 2017-2, mapa je vytištěna na 
vodovzdorném materiálu pretex, autoři: Vladislav Nehasil, David Nehasil  



 
Popisy kontrol, délky tratí  
a převýšení: ve formě piktogramů pouze na závodní mapě a ke stažení na ORIS  
 
Terén: typický podhorský terén, na Z a S straně pískovcové skály 
 
WC: 7 mobilních WC v prostoru shromaždiště 
 
Mytí: nouzové mytí v umyvadlech na shromaždišti v prostoru za Hřebenovou boudou 
 
Občerstvení:                        po doběhu v cíli pitná voda, na trati voda v místě označeném na mapě 
 Na shromaždišti otevřen penzion Hřebenová bouda – možnost oběda (6 hlavních  

jídel), výborná česnečka, pivo, limo, nealko pivo, káva. Dále oddílový stánek  - káva, 
čaj, koláče, buchty, párek v rohlíku apod. 

 
Vyvěšování výsledků: průběžně na shromaždišti a online na: https://liveresultat.orientering.se/   
 
Vyhlášení výsledků: cca 15:00 hodin na shromaždišti – medaile, diplomy a drobné ceny pro první tři 

v mistrovských kategoriích HD12-21; v kategorii HDR oceníme všechny účastníky 
 

Protesty: písemně hlavnímu rozhodčímu s vkladem 200,- Kč během závodu, po ukončení 
závodu s vkladem na adresu: Vladislav Nehasil, Dvořákova 1325/19  405 02 Děčín II 

 

Jury závodu: Martin Janata (TJN), Julie Mokrá (VLI), Daniel Jareš (KUL) 
 
 
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A FOTOGRAFOVÁNÍ (GDPR): 
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v rozsahu 
povinného formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů, v informačním 
systému ORIS, v pokynech pro účastníky a na shromaždišti. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské 
fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 
zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě 
závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlašování výsledků a doběhu do 
cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to explicitně fotografovi.  
 
Hlavní funkcionáři:  ředitel závodu:  Pavel Dikoš  
  hlavní rozhodčí: Vladislav Nehasil R3 
  stavitel tratí:   David Nehasil 
 

Závod se koná za laskavého souhlasu  Národního parku České Švýcarsko a Lesů ČR LS Děčín 
 

Mnoho štěstí a správný směr Vám všem přejí pořadatelé z OK Jiskra Nový Bor 
 

 

https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=19264

